
Sociální principy ve společnosti HROCH Group s.r.o.

Ve společenské smlouvě si společnost od konce roku 2017  ukotvila sociální principy, a to konkrétně:

1. Společensky prospěšný cíl

Společensky prospěšným cílem společnosti HROCH Group s.r.o. je  zaměstnávání a sociální začleňování osob
znevýhodněných na trhu práce.

2. Sociální prospěch

a) Společnost  se  hlásí  k myšlence  komunitní  podpory  lidí.  V oblasti  zaměstnávání  garantuje  zaměstnávat
minimálně 30 % zaměstnanců ze skupiny osob znevýhodněných na trhu práce. Do této skupiny se řadí
především:
 osoby, které jsou dlouhodobě nezaměstnané a jsou déle než jeden rok vedeny v evidenci uchazečů o

zaměstnání ÚP ČR,
 uchazeči  o zaměstnání,  jejichž doba evidence na ÚP ČR dosáhla v posledních dvou letech v součtu

délky 12 měsíců,
 Osoby, které opustily výkon trestu do 12 měsíců od ukončení výkonu trestu nebo
 Osoby, které opustily zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy do 12 měsíců od opuštění

zařízení nebo
 Osoby se zdravotním postižením – OZP 1., 2., 3. stupeň i OZZ.

Společnost  garantuje,  že  se  zaměstnancem bude  uzavřena  pracovní  smlouva  nebo dohoda  o  pracovní
činnosti minimálně 0,4 pracovního úvazku. Zaměstnancům bude poskytovaná podpora zohledňující jejich
specifické  požadavky.  Tím společnost  HROCH Group přispívá  ke  snížení  nezaměstnanosti  a  k podpoře
sociálního začleňování.

b) Společnost průběžně informuje zaměstnance o chodu podniku, naplňování společensky prospěšných cílů.
Zaměstnanci jsou přiměřeně zapojeni do rozhodování, participují na něm, pokud o to mají zájem, a jsou
k participaci způsobilí vzhledem k míře a typu svého znevýhodnění. Zaměstnanci jsou během zkušební doby
seznamováni se strukturou společnosti a jejího řízení, s přehledem jednotlivých pozic. 

c) Společnost se zavazuje vytvářet pro své zaměstnance takové podmínky, aby byl zajištěn jejich kariérní růst
tam, kde je to možné, včetně růstu úrovně jejich vzdělávání a pracovních dovedností.

3. Ekonomický prospěch

a) Společnost  HROCH  Group  se  zavazuje,  že  minimálně  50  %  zisku  bude  reinvestováno  do  rozvoje
společnosti.

b) Společnost  garantuje  nezávislost  v manažerském  rozhodování  a  řízení  na  externích  zakladatelích  nebo
zřizovatelích

c) Společnost se zavazuje, že minimálně 30 % tržeb je zajištěno z prodeje vlastních výrobků nebo služeb.

4. Enviromentální prospěch

Společnost HROCH Group dodržuje zásady podnikání šetrného k životnímu prostředí. Společnost zohledňuje
environmentální principy výroby a spotřeby a využívá postupy šetrné k životnímu prostředí.

5. Místní prospěch

Společnost HROCH Group je regionálně orientovanou společností, tedy uspokojuje místní potřeby a využívá
místní zdroje a přispívá k místnímu rozvoji.  Podporuje také smysl pro společenskou zodpovědnost na místní
úrovni, dodržuje etické principy včetně principu rovných příležitostí.


